

Pakt wojskowy angielsko-francuski?

Sytuacja w Europie po wypadkach w Niemczech uległa „nieco” zmianie

Francuski min. Barthou wybiera się obecnie do Londynu, gdzie przeprowadzi donosie rokowania. Kraja pogłoski, że rozmowy tyczyć się będą przede wszystkim zawarcia między Francją i Anglią paktu wojskowego. Taka wiadomość zamieścił dziennik angielski „Daily Herald”.

Dziennik francuski „Petit Parisien” zaprzecza tej pogłosce i twierdzi, że min. Barthou nie myśli skłaniać Anglii do zmiany dotychczasowej polityki, opierającej się na Lidze Narodów. Min. Barthou ma wyjaśnić tylko w Anglii wyniki swych dotychczasowych podróży i omówić sytuację w Europie nie wobec wydarzeń w Niemczech, która ostatnio uległa zmianom.

175 śmiertelnych ofiar uroczystości w czasie Święta Narodowego w Ameryce

NOWY YORK (P.A.T.). W wypadkach samochodowych, 70 związków z uroczystościami święta narodowego w całym kraju wydarzyły się liczne wypadki, które w wielu miejscach zakończyły się tragicznie. W samym Nowym Jorku przed zapadnięciem nocy zarejestrowano 28 wypadków śmierci.

W całym kraju dotychczas zarejestrowano 175 wypadków śmiertelnych, jakie wydarzyły się w związku z uroczystościami święta narodowego. Jest to najmniejsza liczba od roku 1929.

Dwie osoby zginęły wskutek eksplozji ogni sztucznych, 69 w

TRAGICZNY LOT

LONDYN. — Aeroplan wznoszący się co pół godziny dla krótkich lotów okrężnych spadł w miejscowości Ansgar w stanie Iowa w Ameryce. Skutek był straszny. 5 pasażerów, którzy z powodu święta niepodległości Ameryki odbywali ten lot okrężny, będąc pierwszy raz w aeroplanie, sploneli doszczętnie, tak, że zwęglone ich ciała były nie do poznania.

Składki wpływają na samolot „City of Warsaw”

Apel do mieszkańców Warszawy, by składali choćby najdrobniejsze kwoty na samolot „City of Warsaw” nie przbrzmiały bez echa. Nawet niezamożni niosą swój grosz, by przyczynić się do zatrzymania dla Warszawy białego - czerwono - niebieskiego samolotu, na którym bracia Adamowicze dokonali lotu nad Atlantykem.

Każdy przynosi, na ile go stać i każdy, składając choćby najskromniejszy grosz, nie może się powstrzymać od słów podziwu dla obu lotników, którzy tak dobrze zasłużyli się sławie Polski. Wiadomo przecież, że nie tak nie jest w świecie cenione, jak czyn bohaterów, a przeloty nad Atlantykem są jeszcze bohaterstwem i wielkim ryzykiem.

Bracia Adamowicze ofiarowali swój aparat do użytku Komitetu wystawy „Polska i Polacy w świecie”. Będzie on umieszczony wśród kwiatników na dziedzińcu przed wejściem do gmachu Muzeum Wojska.

Katastrofa na trybunach

NOWY YORK (PAT.) W więzieniu w Welfare Island z powodu załamania się trybun podczas meczu futbolowego 3-ch więźniów utraciło życie, a 56 jest rannych. Mecz rozgrywał się pomiędzy dwoma drużynami więźniów.

Groźny pożar we wsi Jedlno

ŁÓDŹ (PAT.) Wczoraj wieczorem we wsi Jedlno pow. radomszczańskie wybuchł pożar w zagrodzie jednego z wieśniaków, przyczem ogień, podsycony silnym wiatrem, w krótkim czasie objął całą wioskę. Przbyłych 11 okolicznych straży pożarnych nie zdołało żywiła opanować. Po 6-ciu go

Wybuch bomby w Sądzie Najwyższym

WIEN (PAT) — Korespondent Reutera donosi: Wczoraj o godz. 11,45 w pałacu sprawiedliwości eksplodowała maszyna piekielna. Wybuch nastąpił podczas

posiedzenia Sądu Najwyższego. Posiedzenie sądu zostało przerwane. Ubikacja W. C. i ściany korytarza, wiodącego do trybunału, zostały uszkodzone.

Niemieckie samoloty szpiegują Francję

PARYŻ (PAT) — „Le Petit Parisien” donosi z Metz o przelecie niemieckiego samolotu nad Thionville. Policja powiadomiła o tem niezwłocznie władze wojskowe, które poleciły kilku samolotom, stacjonowanym w Basse-

utuz wyruszyć na poszukiwanie niemieckiego aparatu. Okazało się jednak, że samolot niemiecki zawrócił już do Berlina. Dziennik podkreśla, że przed kilku miesiącami 2-krotnie niemiecki aeroplan przeleciał nad Bitcha.

Awantura w celach „warjackich” warszawskiego więzienia

W więzieniu przy ulicy Długiej 52 w Warszawie przebywa już niewielu więźniów. Pozostały tam jeszcze dwa oddziały — młodocianych i takich, którzy bądź są warjatami, bądź symulują warjatów. Zresztą wśród przestępców, według twierdzenia jednego z lekarzy psychiatrów, występujących w tych dniach w sądzie

w roli eksperta, znajduje się warjatów 75 proc.

Otóż ci warjaci albo rzekomi warjaci zaprotestowali przeciwko trzymaniu ich w więzieniu, domagając się przetranslokowania do szpitala dla umysłowo chorych. Jeśli nawet niektórzy z nich nie są warjatami, to chcą nimi być koniecznie.

I oto onegdaj późnym wieczorem we wszystkich celach

warjackich więzienia przy ulicy Długiej rozpoczęły się wrzaski i krzyki. Więźniowie upomnieli się o szpital. Ponieważ na tę osobliwą demonstrację nikt nie zwracał uwagi, warjaci się obrażili i zaczęli demolować cele. Powybijali szwyby, porozbijali sprzęty i uspokoił się dopiero, gdy przybył oddział policji i puścił do cel gazy łzawiącej. To pomogło.

Mąż kilkunastu żon w Warszawie i na prowincji

Panna bez ojca i matki Bajla Szenderowiczówna z Muranowa poznała kawalera i wysz-

ła za niego zamąż. Był to dekorator i impresario teatralny, wędrujący z ostatniejszą trupą aktorską po miastach i miasteczkach i urządzający przedstawienia. Po dwóch tygodniach pożycia małżeńskiego młoda żona znalazła w ubraniu męża list, który zaczynał się od słów: „Kochany i drogi mężu!”

Struchlała i pobiegła do rabinatu. Tam przeprowadzono wywiady i ustalono, że mąż Bajli Szenderowiczówny nazywa się Szymon Piernikarz i posiada kilkanaście żon w róż-

nych miastach Polski, między innymi 4 w Lublinie, 2 w Grodnie, jedną w Wilnie, jedną w Białymstoku i kilka innych.

Piernikarz wędrując po Polsce żenił się w każdym miasteczku, zostawiał następnie żonę i wędrował dalej.

Tymczasem zwił. Poszukiwał go policja.

Koń zabił czworo dzieci

RZYM (PAT) — Wpobliżu stacji kolejowej Montecorvido Rovella sploszony koń, zaprzężony do wozu, w którym znajdowało się 4 dzieci, wpadł na tor kolejowy, w chwili nadejścia pociągu. Wszystkie dzieci zostały za-



S. p. Marja Curle - Skłodowska

Po zgonie s. p. Marji Curie-Skłodowskiej

PARYŻ (PAT.) Zwłoki s. p. Marji Curie - Skłodowskiej przewiezione będą jutro bezpośrednio na cmentarz Sceaux sur Seine.

Pokój Nr. 424 w sanatorium w Sancellemoz zamieniono na kaplicę żałobną. Przy zwłokach czuwała córki uczonej i zięć, p. Jolijot.

Prefekt Bonneville złożył rodzinie kondolencje w imieniu rządu francuskiego. Napływają setki depesz z całego świata z wyrazami hołdu dla pamięci zmarłej.

GŁOSY PRASY

Prasa francuska w dalszym ciągu omawia dzieła i zasługi naukowe Marji Curie - Skłodowskiej.

„Le Journal” zamieszcza na naczelnym miejscu artykuł wydziału lekarskiego i dyrektora instytutu dla walki z rakiem, prof. Gustawa Rousv, który w słowach, pełnych uznania, mówi o pracach znakomitej uczoniej, twierdząc, że dzieło dokonane przez p. Curie - Skłodowską jest nieśmiertelne.

Również „Petit Parisien” z entuzjazmem pisze o dziele p. Curie - Skłodowskiej, mówiąc, że jeszcze za życia postać jej stała się legendarna.

„Echo de Paris” podkreśla, że nauka ponosi niepowetowaną stratę przez śmierć p. Curie - Skłodowskiej.

DEPESE KONDOLENCYJNE P. PREZYDENTA MOŚCICKIEGO

Pan Prezydent R. P. prof. Ignacy Mościcki wystosował do córki s. p. Marji Curie-Skłodowskiej, p. Ireny Curie - Jolijot, depesze treści następującej:

„Zgon s. p. matki Pani ciężką żałobą okrył całą ludzkość, która jej wielkim odkryciem naukowym zawdzięcza obrzymi postęp w wielu dziedzinach.

Polska traci w s. p. Pani Curie-Skłodowskiej nie tylko uczoną, która imię swej Ojczyzny wstawiła w całym świecie, ale i wielką obywatelkę, zawsze przez całe życie czujnie stojącą na straży interesów swojego narodu.

W dniu ciężkiej żałoby na ręce Pani składam wyrazy głębokiego współczucia.

Znika do kin: „Adria”, „Atlantio”
dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich”
Wyciąć i przedłożyć w kasie kinoteatru
Ważny tylko w dniu 6 lipca 1934 r.

